



۱۹ خردادماه ۱۴۰۳
شماره (۷۶)

خبرنامه آشنان مقدس حضرت فاطمه معصومه علیها السلام



عکس

منتخب هفته

تقدیر سفیران کریمه از خانواده شهید امیر عبداللهیان

سفیران کریمه اهل بیت با حضور در منزل شهید امیر عبداللهیان ضمن گرمی داشت یاد و نام این شهید با اهدای متبرکات فاطمی از خانواده وی تقدیر کردند



ترویج فرهنگ دینی و قرآنی اولویت طرح‌های اوقات فراغت استان قم

نخستین نشست شورای توسعه فرهنگ قرآنی استان قم با حضور مسئولان فرهنگی و فعالان قرآنی استان با موضوع بررسی طرح‌های اوقات فراغت استان قم با اولویت ترویج فرهنگ دینی و قرآنی در حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها برگزار شد



تربیت بیش از ۶۰۰ مربی قرآن در مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت سلام الله علیها

معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به تربیت بیش از ۶۰۰ مربی قرآن اعم از خواهر و برادر در دوره‌های تربیت مربی مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت سلام الله علیها گفت: امکان استفاده از این اساتید برای طرح‌های اوقات فراغت در سطح مساجد استان قم و سایر شهرهای کشور وجود دارد



برپایی دسته عزای خادمان حرم مطهر بانوی کرامت در رثای جواد الائمه علیه السلام

خادمان حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها، در آستانه سالروز شهادت امام جواد علیه السلام با برپایی دسته عزای از مسجد امام حسن عسکری علیه السلام تا حرم مطهر بانوی کرامت به اقامه عزای پرداختند



دوره «انتخابات و شهدای خدمت» ویژه خادمان حرم حضرت معصومه سلام الله علیها برگزار شد



نصب سایه بان در صحن‌های حرم مطهر بانوی کرامت



استاندار نجف به زیارت حضرت معصومه سلام الله علیها مشرف شد

حرم مطهر در هفته ای که گذشت



نصب سایه بان در صحن های حرم مطهر بانوی کرامت



مدیر فنی و مهندسی حرم مطهر بانوی کرامت گفت: بخش تأسیسات حرم مطهر بانوی کرامت با توجه به فرا رسیدن فصل گرما برای رفاه حال زائران اقدام به نصب سایه بان در مسیرهای تردد زائران در داخل صحن ها کرده است.

مجید امیری در گفت و گویی خبری بیان کرد: با شروع فصل گرما نصب سایه بان در صحن های حرم مطهر بانوی کرامت توسط خادمان بخش تأسیسات در حال انجام است.

وی ادامه داد: تا کنون سایه بان های صحن امام هادی علیه السلام تکمیل شده است و ۵۰ درصد این صحن را پوشانده است.

مدیر فنی و مهندسی حرم مطهر بانوی کرامت اظهار کرد: بقیه سایه بان ها از درب های ورودی ۳ و ۴ به سمت ورودی شبستان امام خمینی (ره) و از درب ۲۴ به سمت مسجد اعظم تا ماه آینده به اجرا در خواهد آمد.

تربیت بیش از ۶۰۰ مربی قرآن در مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت سلام الله علیها

معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به تربیت بیش از ۶۰۰ مربی قرآن اعم از خواهر و برادر در دوره های تربیت مربی مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت سلام الله علیها گفت: امکان استفاده از این اساتید برای طرح های اوقات فراغت در سطح مساجد استان قم و سایر شهرهای کشور وجود دارد.

حجت الاسلام والمسلمین سید احمد مشرف در نشست شورای توسعه فرهنگ قرآنی استان قم که با حضور جمعی از مسئولان فرهنگی استان در سالن محراب حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد، ابراز کرد: مرکز قرآن و حدیث حرم مطهر از بدو تأسیس تا به امروز بیش از ۱۵۰ هزار قرآن آموز را اعم از خواهران و برادران در مقاطع سنی مختلف داشته و بیش از هزار حافظ کل قرآن و ۳۴ هزار حافظ اجزاء قرآن داشته است.

وی با بیان اینکه برنامه های قرآنی حرم مطهر در حوزه آموزش در سه مقطع در سال انجام می شود، افزود: یکی از فصل های آموزشی ما فصل تابستان است که همراه می شود با اوقات فراغت دانش آموزان؛ لذا از ۸ خردادماه ثبت نام قرآن آموزان آغاز شده و تا زمانی که تکمیل ظرفیت انجام شود این ثبت نام ادامه خواهد داشت که تقریباً اکثر کلاس ها و دوره های آموزشی ظرفیتش تکمیل شده و انشا الله کلاس ها در روزهای آتی آغاز خواهد شد.

معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه برنامه های قرآنی حرم مطهر برای عموم زائران برگزار می شود، افزود: افرادی که در دوره های عمومی شرکت می کنند و علاقه مند به ادامه این دوره ها هستند می توانند در دوره های تخصصی از جمله روخوانی، ترجمه و حفظ برخی اجزاء قرآن شرکت کنند.

وی با اشاره به تربیت نخبگان نوجوان و جوان در مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت سلام الله علیها گفت: در این مرکز افراد نخبه شناسایی می شوند و بعد از مشاوره در دوره های ویژه آموزشی در طرح های تلاوت فاطمی، حفظ فاطمی و شجره طیبه شرکت می کنند.

مشرف تربیت نوجوانان قاری که در قم و کشور افتخار آفرین شدند را از محصولات مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت دانست و گفت: برنامه ترتیل خوانی نوجوانان که هر ساله در حرم مطهر برگزار می شود امسال مورد لطف مقام معظم رهبری قرار گرفت و نوجوانان مرکز قرآن و حدیث در محضر مقام رهبری به تلاوت جمع خوانی قرآن پرداختند.

وی با بیان اینکه سفیران قرآنی کریمه در شهرها و کشورهای مختلف برای اجرای جمع خوانی قرآن دعوت می شوند گفت: در بخش حفظ هم بهترین شیوه حفظ را در مرکز قرآن و حدیث شاهد هستیم بدون این که هیچ فشاری به حافظان قرآن وارد شود در یک دوره کوتاه مدت موفق به حفظ کل قرآن می شوند.

معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه از سال ۹۷ در پی درخواست هایی که بود آموزش های قرآن و معارف اهل بیت در فضای مجازی نیز انجام می شود گفت: ما الان علاوه بر ایران در بیش از ۱۵ کشور قرآن آموز داریم که عضو این مرکز هستند و آموزش های قرآنی علاوه بر زبان فارسی به زبان های عربی، انگلیسی و اردو هم ارائه می شود و زبان آلمانی و فرانسوی هم در برنامه است.

وی با اشاره به تربیت بیش از ۶۰۰ مربی قرآن در دوره های تربیت مربی مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت سلام الله علیها گفت: در صورت نیاز امکان استفاده از این اساتید در سطح مساجد استان قم و سایر شهرهای کشور وجود دارد.

استاندار نجف به زیارت حضرت معصومه سلام الله علیها مشرف شد

یوسف مکی استاندار نجف با سفر به شهر مقدس قم به زیارت حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها مشرف شد و از اماکن مختلف حرم مطهر بازدید کرد.

یوسف مکی استاندار نجف به همراه هیأتی از کشور عراق به زیارت حرم مطهر بانوی کرامت مشرف شد.

استاندار نجف که توسط حجت الاسلام والمسلمین صفر فلاحی مدیر عالی حرم مطهر مورد استقبال قرار گرفت از اماکن مختلف حرم مطهر بازدید و قبور علمای مدفون در حرم مطهر را نیز زیارت کرد.

وی در ادامه به زیارت ضریح مطهر حرم کریمه اهل بیت ادا احترام کرد و به قرائت زیارت نامه و نماز زیارت پرداخت.

تقدیر سفیران کریمه از خانواده شهید امیر عبداللہیان

جمعی از خادمان حرم مطهر بانوی کرامت به همراه پرچم متبرک حرم مطهر در قالب کاروان سفیران کریمه در منزل شهید حسین امیر عبداللہیان حضور یافتند.

سفیران کریمه ضمن گرامی داشت یاد و نام شهید امیر عبداللہیان و عرض تسلیت به خانواده وی با اهدای متبرکات فاطمی از آنها تقدیر کردند.

گفتنی است شهید امیر عبداللہیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در سانحه سقوط بالگرد به همراه شهید آیت الله رئیسی رئیس جمهور، آیت الله آل هاشم امام جمعه تبریز، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و جمعی از همراهان به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

دوره «انتخابات و شهدای خدمت» ویژه خادمان حرم حضرت معصومه (س) برگزار شد

حسین یکتا در دوره «انتخابات و شهدای خدمت» که ویژه خادمان حرم مطهر کریمه اهل بیت سلام الله علیها در شبستان حضرت زهرا سلام الله علیها برگزار شد، اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب در خصوص عملیات کربلای پنج در دفاع مقدس فرمودند، شب های عملیات کربلای ۵، شب های قدر انقلاب اسلامی بود و هر کس آن عملیات را فراموش کند اسمش از اردوگاه انقلاب خط می خورد.

یکتا با اشاره به مراسم تشییع شهدای خدمت و اثر ماندگار آنان در کشور اظهار کرد: هر جایی که خون انسان خوب و مظلومی بر زمین ریخته شد، کار امت اسلامی برای رسیدن و وصل شدن به حضرت بقیه الله اعظم (عج) سرعت بیشتری پیدا کرد.

وی افزود: هر گاه خون در راه خدا ریخته شود، محور اتفاقات مهم قلمداد می شود و امروز که خون شهدای خدمت در راه خدا ریخته شد، نشان داد شهدا زنده اند و این خون ها چقدر اثرگذار است و می تواند در جامعه تحول ایجاد کند.

عضو شورای مرکزی قرارگاه عمار با اشاره به رسانه ضعیف دولت سیزدهم اظهار کرد: یکی از انتقادات به دولت سیزدهم ضعف رسانه این دولت بود، اما چون رییس جمهور ما کار با اخلاص کرد خدا رسانه دولت سیزدهم شد و این پیام را برای ما داشت که کدخدای همه دلها خدا است.

یکتا با اشاره به برکت در راه خدا بودن، بیان کرد: وقتی کاری برای خدا صورت گیرد، خداوند کاری می کند که اسم شما تا ابد با عزت در سینه ها بچرخد و همه بدانند که کار اصلی دست خداوند متعال است.

ترویج فرهنگ دینی و قرآنی اولویت طرح های اوقات فراغت استان قم

نخستین نشست شورای توسعه فرهنگ قرآنی استان قم در سال ۱۴۰۳ به ریاست آیت الله سعیدی و با حضور جمعی از مسئولان فرهنگی استان قم با موضوع اجرای طرح های قرآنی ویژه اوقات فراغت تابستان در سالن محراب حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد.

حجت الاسلام سید احمد موسوی، معاون فرهنگی دبیرخانه کانون های فرهنگی هنری مساجد استان قم با اشاره به ساماندهی فعالیت های قرآنی در مساجد استان قم ابراز کرد: ۱۵ هزار نوجوان شیوه های جذب به نماز را آموزش دیده اند و با دریافت کارت مخصوص به فعالیت در مساجد در میان نوجوانان می پردازند.

حجت الاسلام والمسلمین احمد حسین شریفی، رئیس دانشگاه قم با بیان اینکه برای تابستان ۱۴ برنامه را با شعار ترویج قرآن و نهج البلاغه در دانشگاه قم تدارک دیده ایم، گفت: ایجاد مدرسه حفظ قرآن کریم، برگزاری دوره تربیت مربی حفظ، پنجاه و پنجمین دوره تربیت معلم قرآن در زمینه تجوید، صوت، لحن و تدبیر، برگزاری کارگاه آموزش تخصصی قرآن ویژه دانشجویان، کارگاه نهج البلاغه شناسی، کارگاه آموزش روخوانی و روان خوانی قرآن، دوره ضمن خدمت با عنوان جغرافیای نهج البلاغه شناسی در غرب برای کارکنان و اساتید، اردوی ویژه کارکنان با محوریت آموزش های قرآنی، برنامه ای با موضوع شهدای قرآنی و چند عنوان برنامه دیگر برای تابستان تدارک دیده شده است.

در ادامه ابراهیم سانی خانی مدیرکل ورزش و جوانان استان قم با بیان اینکه دبیرخانه اوقات فراغت استان در حوزه جوانان در اداره کل ورزش و جوانان است، اظهار داشت: تمام فعالیت های اوقات فراغت باید به سمت وسوی این برود که بچه ها با حوزه مربوط به فرهنگ اسلامی و به ویژه قرآن آشنا شوند.

سپس حجت الاسلام امینی نماینده اتحادیه مؤسسات قرآنی استان قم با بیان اینکه این اتحادیه هسته ای مردم نهاد است که برای اجراسازی منویات مقام معظم رهبری در بحث تربیت حفاظ و آشنا کردن آحاد جامعه با قرآن و مهاجرت زدایی از قرآن در تمام شهرستان ها و استان های کشور ایجاد شده است، گفت: این اتحادیه در استان قم بیش از ۲۵۰ هسته، مرکز، مؤسسه و خانه قرآنی را شامل می شود که در سه بخش آموزش، پژوهش و تبلیغ و ترویج مشغول فعالیت هستند.

حجت الاسلام حسینی مقدم معاون فرهنگی اجتماعی و زیارت استاندار قم با اشاره به طرح های اوقات فراغت در استان قم گفت: بنابراین است که از نظر کمی نسبت به سال گذشته ۱۰۰ درصد رشد داشته باشیم و از نظر کیفی هم یک محتوای واحد برای اوقات فراغت در نظر گرفته شود تا یک انسجام در این زمینه شکل بگیرد.



عزادری زائران حرم مطهر در سوگ امام جواد علیه السلام و وداع با شهید مدافع حرم



حضور پرشور مردم قم در تجمع پایانی راهپیمایی بزرگداشت قیام ۱۵ خرداد



بزرگداشت سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) در حرم حضرت معصومه سلام الله علیها



برپایی دسته های عزاداری شهادت امام جواد علیه السلام در حرم بانوی کرامت

تصاویر برگزیده